136. CUP 3: 119.

137. Lambert M. de Rijk, ed. and trans., *Nicholas of Autrecourt, His Correspondence with Master Giles and Bernard of Arezzo* (Leiden, 1994), 154: "Deinde per p[ro]relatos ac magist[ro]ros discussi fuerunt alii articuli dati et assignati contra ipsum magistrum Nicolaum. Quorum aliquos simpliciter et aliquos sub forma qua ponuntur, se dixisse negavit. Qui secuntur per ordinem, sub his verbis."

138. Glorieux, "Mémoire," 407.

139. Daniels, *Rechtfertigungsschrift*, 12: "Porro de aliis articulis extractis ex sermonibus qui michi ascribuntur respondere non habebam cum passim, et frequenter etiam a clericis, studiosis et doctis diminuite et falso que audiunt reportantur."

140. Koch, 2: 394 and 409.

141. See note 35.

142. See note 31.

143. Laberge, "Fr. Petri Ioannis Olivi," 133: "Ego vero . . . indirecte videret confiteri illa, quae de meis scripturis excerpta fuerant, me scripsisse in alio sensu et alia intentione quam feceram, et quod peius esset, videret per hoc concedere, et hoc mendose et contra conscientiam meam, quod ego in illo erroneo vel haeretico sensu, qui michi erat impositus ea dixissem." See Burr, *Persecution*, 42–43 for a discussion of the role of the *Letter of the Seven Seals* at Olivi's trial.

144. CUP 2: 87: "quod articulos quos mihi fecistis legi scripseram non secun-

dum intellectum quo sonabant extracti per vos ab opere meo, sed secundum intellectum quo sonabant iacentis in serie scripturæ.”

145. Stegmüller, “Die Zwei Apologien,” 192 and 204.

146. Daniels, *Rechtfertigungsschrift*, 12, l. 26–28 and 34, l. 20–25.

147. Daniels, *Rechtfertigungsschrift*, 65, l. 24–25.

148. Daniels, *Rechtfertigungsschrift*, 34, l. 36 and 54, l. 16–18. For the latter quotation see also McGinn, “Eckhart’s Condemnation,” 403.

149. Nicholas of Autrecourt defended himself along this line. See de Rijk, *Nicholas*, 150. This distinction was also invoked by Brother Bartholomew. See Glorieux, “Mémoire,” 408, 412–13 for clear examples.

150. Examples are provided in Konstany Michalski, *Le criticisme et le scepticisme dans la philosophie du XIV^e siècle* (Krakow, 1927), 68–71; reprinted in Konstany Michalski, *La philosophie au XIV^e siècle* (Frankfurt, 1969), 136–39. See also Burr, “Olivi and the Limits,” 195–96 and Courtenay, *Adam Wodeham*, 174.

151. Peter Olivi, for instance, explicitly outlines the strategy of defense he used in this way. See Laberge, “Fr. Petri Ioannis Olivi?” 134. The same method can be inferred from other rolls with articles.